
^Siittf 

АДМИНИС1 РАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е II И Е 

о внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению мунининальной 
услуги «Предоставление сведений, 
содержащихся в информанионной 
системе обеспечения градостроительной 
деятельности», утвержденный постановлением 
администрации Пермского муниципального 
района от 11.08.2016 № 430 

В соответствии с ч. 6 ст. 57 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении 
градостроительной деятельности», постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 31.07.2015 № 1200 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», на основании п. 3.6. Положения о структуре и порядке 
ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Пермского муниципального района, предоставления документов, сведений и 
материалов, в том числе за плату, утвержденного постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 27.09.2016 № 521, постановления 
администрации Пермского муниципального района от 04.10.2016 № 533, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в раздел II административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», 
утвержденного постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 11.08.2016 № 430, следующие изменения: 

1.1 В подпункте 2 пункта 2.4. слова: «в том числе подтверждающих 
внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги», 
исключить; 

1.2 Пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания: 



«Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации.»; 

1.3 Пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.4 следующего содержания: 
«2.8.4. документ, подтверждающий внесение платы за предоставление 

сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности Пермского муниципального района»; 

1.4 Пункт 2.13 изложить в следующей редакции: 
«2.13. Размер платы за предоставление сведений, содержащихся в 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
Пермского муниципального района, устанавливается постановлением 
администрации Пермского муниципального района.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Пермского муниципального района www.pennraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в бюллетене муниципального образования «Пермский 
муниципальный район». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора 
администрации Пермского муниципального района Е.Г. Небогатикову. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.pennraion.ru

